
 

 

           

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO  
Provincia di Reggio Emilia 

 
 COPIA 

 

DELIBERA N. 34 del 10.10.2012 
 
 

 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

OGGETTO: VARIAZIONI  AL  BILANCIO DI PREVISIONE E AL PIANO  ESECUTIVO 
DI  GESTIONE  DELL'ESERCIZIO  2012, AI SENSI DELL'A RT. 175, 
COMMA 9 DEL D.LGS 267/2000.         

 
L’anno duemiladodici, addì dieci del mese di ottobre, alle ore 18,00 nella Casa Comunale 

convocata nei modi prescritti si è riunita la Giunta Comunale. 
 

All’appello risultano presenti o assenti i seguenti Assessori 
 
  Pres./Ass.  
SINDACO MAURO BIGI Si     No 
   
VICESINDACO NICOLETTA MONTECCHI Si     No 
   
ASSESSORE GIOVANNI BETTUZZI No     Si 
   
ASSESSORE LORENZO GAMBARELLI Si     No 
   
ASSESSORE NICOLA ILARI Si     No 
   
ASSESSORE ILENIA ROCCHI No     Si 
   
                                                                             TOTALI  Pres.:   4 Ass.:   2 

 
 

Partecipa il Segretario Comunale, DR.SSA MARIA STEFANINI il quale provvede alla 
redazione del seguente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco MAURO BIGI  assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



 

 

 
DELIBERA DI G.C.  N. 34     DEL 10.10.2012 
 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PIANO ESE CUTIVO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO 2012, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 9 DEL D.LGS. 267/2000. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
VISTE E RICHIAMATE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 19/12/2011, legalmente esecutiva, con la 
quale sono stati approvati la relazione previsionale e programmatica 2012-2014, il bilancio 
pluriennale 2012-2014 ed il bilancio di previsione annuale 2012; 

 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 19/12/2011, legalmente esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione dell’esercizio 2012; 
 
RICHIAMATA , altresì, la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 03 maggio 2012 con cui 
si è provveduto ad approvare il Rendiconto dell’esercizio 2011; 
 
VISTO il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2012/2014 ed il relativo elenco dei 
lavori da realizzare nell’anno 2012, così come approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 
n. 51 in data 19.12.2011; 
 
DATO ATTO che nell’elenco annuale dei lavori da realizzarsi nell’anno 2012 sono previsti 
invertenti sull’illuminazione pubblica finalizzati al risparmio energetico per l’importo complessivo 
di € 300.000,00 di cui € 150.000,00 finanziati con contributo della Provincia ed € 150.000,00 
finanziati con muto; 
 
RITENUTO , per provvedere in tempi brevi all’esecuzione dei lavori in esame, modificare il 
finanziamento dell’opera, applicando l’avanzo e modificando le relative imputazioni sia in entrata, 
sia in uscita, come segue : 
 

INTERVENTO 

/ CAP 
DESCRIZIONE  IMPORTO  

RISORS

A/CAP 
DESCRIZIONE  

2080201/17 
Progetto Illuminazione 
pubblica finanziato con 
contributo Provincia 

- €150.000,00 4160/1 
Contributi dalla 
Provincia per opere 
pubbliche 

2080201/16 
Progetto Illuminazione 
pubblica finanziato con 
mutuo 

- € 150.000,00 5210/1 
Mutuo per impianti di 
illuminazione pubblica 

2080201/18 
Progetto Illuminazione 
pubblica finanziato con 
avanzo vincolato 

€ 13.774,17 - Avanzo Vincolato 

2080201/19 
Progetto Illuminazione 
pubblica finanziato con 
avanzo investimenti 

€ 177.350,31 - 
Avanzo Vincolato 
Investimenti 

2080201/20 
Progetto Illuminazione 
pubblica finanziato con 
avanzo non vincolato 

€ 180.875,52 - Avanzo non vincolato 

 



 

 

VISTE le richieste di variazione presentate dal Capo Area Programmazione Territoriale e 
Investimenti; 
 
VISTI i prospetti concernenti le variazioni da apportare al bilancio di previsione per l’esercizio in 
corso predisposti dal Responsabile dell’Area Risorse Finanziarie D.ssa Chiara Cagni che vengono 
allegati al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO altresì urgente provvedere alle suddette variazioni per fronteggiare l’assunzione di 
regolari impegni di spesa; 
 
RITENUTO  inoltre necessario provvedere con il presente atto a modificare il bilancio di previsione 
per l’esercizio finanziario 2012 corredato dalla relazione previsionale e programmatica e dal 
bilancio pluriennale 2012/2014, nonché il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 
2012/2014 ed il relativo elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2012 per la parte relativa alle 
forme di finanziamento delle opere; 
 
CONSIDERATO  che dalle relazioni pervenute dai Responsabili di Area, successivamente alle 
variazioni da apportare al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2012 con il presente atto, 
la gestione dello stesso mantiene l’equilibrio, così come programmato in sede di approvazione 
avvenuta con atto di C.C. n. 51/2011; 
 
RILEVATO  che con le modifiche richieste viene comunque garantito il pareggio finanziario del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2012, come evidenziato nel prospetto allegato alla lettera “B” 
del presente atto; 
 
VISTO  infine il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO  infine il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti; 
 
VISTI  gli artt. 175 e 187 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
DATO atto che viene rispettato l’equilibrio del bilancio annuale e pluriennale 2012/2014; 
 
DATO  atto che sulla proposta della presente deliberazione il Responsabile dell’Area Finanziaria per 
la regolarità tecnica e contabile ha espresso parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
CON voti unanimi e favorevoli espressi dagli Assessori presenti e votanti, 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE le variazioni alle previsioni attive e passive per l’esercizio 2012, quali risultano 
dal prospetto allegato al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale, sotto la lettera 
“A”; 
 
DI DARE ATTO  che con le modifiche richieste viene comunque garantito il pareggio finanziario 
del bilancio di previsione per l’esercizio 2012, come evidenziato nel prospetto allegato alla lettera 
“B” del presente atto; 
 
DI MODIFICARE il Programma triennale dei lavori pubblici per il triennio 2012/2014 ed il 
relativo elenco dei lavori da realizzare nell’anno 2012 per la parte relativa alle forme di 
finanziamento delle opere; 



 

 

 
DI ASSEGNARE a ciascun Capo Area le somme risultanti dall’allegato “C” che si allega alla 
presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale e di dare atto che le variazione di cui al 
punto 1) comportano modifiche al P.E.G., per le finalità indicate in premessa;  

 
Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 
• Su proposta del Sindaco; 
• Ritenuto che ricorrano particolari motivi d’urgenza; 
• Visto l’art.134 del D.Lgs. n.267/00;  

 
CON voti unanimi e favorevoli espressi dagli Assessori presenti e votanti, 

 
DICHIARA 

 
il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del T.U. delle Leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/00; 



 

 

COMUNE DI VEZZANO SUL CROSTOLO
Provincia di Reggio Emilia

                  Piazza Della Libertà n. 1 - 42030 Vezzano sul Crostolo - C.F. e P.IVA 00441360351 
 
 
 

PARERE DEL RESPONSABILE DI AREA  
 
 
 
DELIBERA DI G.C.  N. 34     DEL 10.10.2012 
 
VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE E AL PIANO ESE CUTIVO DI GESTIONE 
DELL’ESERCIZIO 2012, AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 9 DEL D.LGS. 267/2000. 
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime 
parere favorevole: 
 
• sulla regolarità tecnica 
 
data: 10.10.2012 
 
 
 IL RESPONSABILE   
 AREA RISORSE FINANZIARIE 
 F.to Dr.ssa Chiara Cagni 
 
• sulla regolarità contabile 
 
data: 10.10.2012 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dr.ssa Chiara Cagni 
 
 
 
 
 
 



 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 34 DEL 10.10 .2012 
 
 
 

IL PRESIDENTE 
 

 IL SEGRETARIO  

F.to MAURO BIGI 
 

 F.to DR.SSA MARIA STEFANINI 

 

Il sottoscritto:  
 

CERTIFICA 
 
• è stata pubblicata all’Albo Pretorio Comunale in copia conforme  in data odierna, 

come prescritto ai sensi  dell'Art. 124 D. Lgs. n. 267/2000 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi; 

 

• è stata trasmessa in data odierna in elenco ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’Art. 
125   D. Lgs. n. 267/2000; 

 

• è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art.134, comma.4 D.Lgs. 
n. 267/2000   in data 10.10.2012 

 

 
Vezzano sul Crostolo, lì 26.11.2012 IL SEGRETARIO 
 F.to DR.SSA MARIA STEFANINI 
 
________________________________________________________________________________ 
E' copia conforme all'originale 
 IL SEGRETARIO 
 DR.SSA MARIA STEFANINI   
Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio: 
 
 

ATTESTA 
 

 
che la presente deliberazione: 
 

• è stata affissa all'Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 
26.11.2012 al 11.12.2012 come prescritto ai sensi  dell'Art. 124 D. Lgs. n. 267/2000, 
senza reclami. 

 
 

Vezzano sul Crostolo, lì _______________ IL SEGRETARIO 
 F.to DR.SSA MARIA STEFANINI 


